
1 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK TỜ RE 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Đăk Tờ Re, ngày      tháng      năm   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác thực hiện vận động, hướng dẫn các hộ trồng rừng  

và thực hiện các Dự án thuộc các chương trình MTQG năm 2024 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK TƠ RE 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/HU ngày 14/12/2022 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ huyện khóa XIX, nhiệm kỳ 2020-2025 về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ kinh 

tế-xã hội, quốc phòng-an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị năm 2023; 

Thực hiện Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 của  HĐND huyện  

về phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1109/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND huyện 

Kon Rẫy về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế-xã hội, dự toán ngân sách nhà nước 

và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024; 

Thực hiện Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 19/01/2024 của UBND huyện 

Kon Rẫy về việc triển khai thực hiện các chỉ tiêu sản xuất nông, lâm nghiệp, thuỷ 

sản và phát triển nông thôn trên địa bàn huyện Kon Rẫy năm 2024. 

Thực hiện Công văn số 292/UBND-TH ngày 26/02/2024 của UBND huyện 

Kon Rẫy về việc tập trung triển khai các giải pháp hoàn thành chỉ tiêu trồng rừng 

và chăm sóc cây trồng phân tán trên địa bàn huyện năm 2024; 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng uỷ xã tại Hội nghị ngày 

10/6/2024; 

Xét đề nghị của Công chức Địa chính - NN xã.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thực hiện vận động, hướng dẫn các hộ trồng 

rừng và thực hiện các Dự án thuộc các chương trình MTQG năm 2024 (gọi tắt là 

Tổ công tác), gồm:  

1. Tổ trưởng: Chủ tịch UBND xã. 

2. Tổ phó:  



2 

- Phó Chủ tịch UBND xã - Phụ trách lĩnh vực Kinh tế. 

- Phó Chủ tịch UBND xã - Phụ trách lĩnh vực VHXH. 

3. Thành viên Thường trực: 

- Công chức Địa chính - NN - XD - MT xã (phụ trách nội dung trồng cây ăn 

quả, trồng cây phân tán, chăn nuôi bò sinh sản); 

- Kiểm lâm địa bàn xã (phụ trách trồng rừng). 

4 Các thành viên Tổ công tác: 

- Chỉ huy trưởng và Phó Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã; 

- Trưởng và phó trưởng Công an xã;  

- Công chức Kế toán - Tài chính xã; 

- 02 Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã; 

- Công chức LĐTB - VH xã; 

- Đội viên Đề án 500; 

- 02 Công chức Văn phòng - Thống kê xã; 

- 01 Công chức Địa chính - NN - XD - MT xã; 

- Thôn trưởng và phó thôn trưởng 08 thôn trên địa bàn xã; 

5. Ủy ban nhân dân xã mời: Trưởng và phó các ngành đoàn thể (UBMT 

TQVN xã; Hội nông dân xã; Hội Cựu chiến binh xã; Đoàn thanh niên xã; Hội 

LHPN xã); Bí thư Chi bộ các thôn - tham gia Tổ công tác với tư cách là thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác: 

1. Nhiệm vụ chung: 

- Hướng dẫn thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật, Nghị quyết, Quyết 

định, của tỉnh, huyện, xã liên quan đến các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội nói 

chung, các hộ thực hiện các chỉ tiêu trồng rừng và thực hiện các Dự án thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia nói riêng trên địa bàn. 

- Tập trung chỉ đạo xây dựng kế hoạch tuyên truyền vận động các hội viên, 

đoàn viên tích cực tham gia công tác vận động, hướng dẫn người dân, giao trách 

nhiệm công tác theo dõi, chăm sóc, quản lý bảo vệ sau khi tổ chức trồng cây, cấp 

các con giống phải được chú trọng, đặc biệt quan tâm, gắn trách nhiệm chăm sóc, 

quản lý, bảo vệ cho từng tổ chức, cá nhân. 

- Theo dõi, tổng hợp tình hình thực hiện nhiệm vụ, kế hoạch, các phương án 

báo cáo UBND huyện, Đảng uỷ xã. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan theo phân công, chỉ đạo của Đảng 

ủy, HĐND, UBND xã. 

2. Nhiệm vụ cụ thể: 

a) Đối với công tác trồng rừng: 



3 

- Phối hợp giữa các Ban, ngành, đoàn thể, Ban quản lý các thôn để tổ chức 

triển khai thực hiện có hiệu quả công tác trồng và phát triển rừng bền vững trên địa 

bàn xã Đăk Tơ Re tập trung giai đoạn năm 2021-2025. Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm 

tra các thôn, các hộ đăng ký trồng rừng và việc thực hiện kế hoạch chăm sóc rừng 

trồng từ năm 2021 đến nay. 

- Tổ chức đôn đốc, kiểm tra, giám sát quá trình triển khai chuẩn bị đất, vật tư 

(phát thực bì, đào hố,…) trồng rừng năm 2024 và trồng dặm lại các diện tích trồng 

các năm trước.  

b) Đối với công tác thực hiện các Dự án thuộc các chương trình MTQG 

năm 2024 (Cây ăn quả, cao su, chăn nuôi bò sinh sản): 

- Tổ chức rà soát, đánh giá đúng thực tế số lượng cây ăn quả đã cấp cho 

người dân trồng năm 2023 (Mít, sầu riêng) bị chết, tổng hợp đề xuất cấp lại cây 

giống để người dân trồng lại; Triển khai, vận động, hướng dẫn người dân chăm sóc 

đối với cây còn sống và vận động người dân đào hố để trồng lại đối với cây bị chết. 

- Triển khai hướng dẫn chuẩn bị đất, kỹ thuật, đào hố, trồng và chăm sóc cây 

cao su, cây ăn quả. 

- Vận động Nhân dân chuẩn bị chuồng trại chăn nuôi bò sinh sản, theo dõi, 

hướng dẫn Nhân dân chăm sóc bò giống được cấp, kịp thời phát hiện, báo cáo cấp 

trên khi có dịch bệnh hoặc rủi ro khác xảy ra. Quán triệt Nhân dân nhận thức rõ 

việc quay vòng vốn (35%) để Nhân dân biết, thực hiện. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện: 

1. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên được phân công phụ trách thôn, nhóm 

hộ (có bảng phân công kèm theo). 

2. Công chức Kiểm lâm địa bàn xã chịu trách nhiệm là cơ quan Thường trực 

của Tổ công tác trồng rừng. 

3. Công chức Địa chính-NN-XD-MT xã chịu trách nhiệm là cơ quan Thường 

trực của Tổ công trồng trồng cây ăn quả, cây cao su, bò sinh sản. 

Điều 4. Văn phòng - Thống kê xã; Các ban ngành đoàn thể, các đơn vị có 

liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này./. 

Nơi nhận: 

- UBND huyện (b/c); 

- Phòng NN&PTNT huyện (b/c); 

- TT Đảng ủy (b/c); 

- TT HĐND xã (b/c); 

- TT UBND xã (b/c); 

- Các thành viên Tổ công tác (t/h); 

- MTTQ và các ban ngành đoàn thể (p/h);          

- Lưu VTLT.                                                                                    

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Lê Văn Cẩm Thi 

 


		2024-06-18T14:21:23+0700


		2024-06-18T16:00:42+0700


		2024-06-18T16:00:42+0700


		2024-06-18T16:00:42+0700


		2024-06-18T16:00:42+0700


		2024-06-18T16:00:42+0700




